



Município de Gov. Nunes Freire

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

EDIÇÃO 203 ANO IV DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE SEXTA - FEIRA 16 DE OUTUBRO DE 2020 PAG 01/04

SUMÁRIO

TERCEIROS
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS..... 01

PREGÃO PRESENCIAL 015/2020 RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1610001/2020.

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1610001/2020. OBJETO: Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a aquisição de Materiais de Construção de interesse do município de Governador Nunes Freire - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 722.353,40 (Setecentos e Vinte e Dois Mil, Trezentos e Cinquenta e Três Reais e Quarenta Centavos). PARTES: Município de Governador Nunes Freires/MA, através da Secretaria Municipal de Administração, Comércio e Indústria e a empresa HONORATO & SOUSA LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.586.143/0001-88. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 015/2020-CPL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 002/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 16 de outubro de 2020. FORO: Fica eleito o Foro de Governador Nunes Freire/MA. SIGNATÁRIOS: **JOSÉ FABIO ANDRADE DE SOUZA** - Secretário Mun. de Administração, Comércio e Indústria, Contratante e a Sr.^a **MARIA APARECIDA DIAS SOUZA**, pela detentora do Registro de Preços.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ACABAMENTO P/ VÁLVULA BRANCO - Marca.: DECO	UNIDADE	150.00	25,200	3.780,00
00002	ADAPTADOR CURTO 1. < - Marca.: CRONA	UNIDADE	150.00	2,900	435,00
00003	ADAPTADOR DN 40 PIA/LAVATÓRIO - Marca.: CRONA	UNIDADE	90.00	30,500	2.745,00
00004	ANEL VEDAÇÃO P/ BACIA SANITÁRIA - Marca.: PULVITEC	UNIDADE	325.00	15,900	5.167,50
00005	ARAME RECOZIDO TORCIDO - Marca.: QUILO	QUILO	500.00	15,400	7.700,00
00006	ARGAMASSA CIM. DE 20 KG - Marca.: SUPERMASSA	SACO	500.00	11,900	5.950,00
00007	ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITARIO - Marca.: HERC	UNIDADE	300.00	25,900	7.770,00
00008	BARRA DE FERRO 3/16 - 12 METROS - Marca.: GERDAU	UNIDADE	500.00	7,900	3.950,00
00009	BARRA DE FERRO 3/8 - 12 METROS - Marca.: GERDAU	UNIDADE	200.00	45,950	9.190,00
00010	BARRA DE FERRO 5/16 - 12 METROS - Marca.: GERDAU	UNIDADE	300.00	28,700	8.610,00
00011	BARRA DE FERRO DE 1/4 - 12 METROS - Marca.: GERDAU	UNIDADE	300.00	15,100	4.530,00
00012	BROXA - Marca.: ATLAS	UNIDADE	100.00	9,750	975,00
00013	BUCHA DE NYLON Nº 8 - Marca.: TOPLAST	UNIDADE	400.00	0,950	380,00
00014	CABO COBRE FLEXIVEL 10MM AZUL - Marca.: SIL	METRO	500.00	5,250	2.625,00
00015	CABO COBRE FLEXIVEL 10MM PRETO - Marca.: SIL	METRO	500.00	3,750	1.875,00
00016	CABO FLEXIVEL 16MM - Marca.: SIL	METRO	500.00	9,950	4.975,00
00017	CABO FLEXÍVEL 2,50MM - Marca.: SIL	METRO	700.00	2,300	1.610,00
00018	CABO FLEXÍVEL 4,00MM - Marca.: SIL	METRO	1,200.00	3,000	3.600,00
00019	CABO FLEXÍVEL 6 MM - Marca.: SIL	METRO	1,200.00	3,450	4.140,00
00020	CAIXA DE LUZ 2X4 PVC - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	250.00	1,450	362,50
00021	CAIXA SIFO 100X100X50 P CR QUA COMPLETA - Marca.: TIGRE	UNIDADE	100.00	11,950	1.195,00
00022	CAIXA SIFONADA 150X150X50 COMPLETA - Marca.: TIGRE	UNIDADE	200.00	19,950	3.990,00
00023	CAL PARA PINTURA - SACO 10 KG - Marca.: SUPERCAL	SACO	500.00	8,950	4.475,00
00024	CANALETA COM FITA DUPLA FACE - 20 X 10 MM, BRANCA DE 2,20 M - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	400.00	7,950	3.180,00
00025	CARRINHO DE MÃO - Marca.: FICHEPE	UNIDADE	10.00	189,000	1.890,00
00026	CHUVEIRO - Marca.: ASTRA	UNIDADE	100.00	20,950	2.095,00
00027	ESMALTE Q 3,6L VERMELHO - Marca.: BRILHANTE	GALÃO	100.00	89,950	8.995,00
00028	ESMALTE Q 3,6L. BRANCO - Marca.: BRILHANTE	GALÃO	100.00	89,950	8.995,00
00029	FIO PARALELO 2 X 2,50 MM - Marca.: NEXCABOS	METRO	1,500.00	3,750	5.625,00
00030	FITA CREPE ROLO ADESIVO DE FITA CREPE 50MM. - Marc a.: 3M	ROLO	100.00	14,950	1.495,00

00031 FITA ISOLANTE 20 M - Marca.: 3M	UNIDADE	350.00	9,950	3.482,50
00032 FITA VEDA ROSCA - 50 MTS - Marca.: POLYTUBOS	UNIDADE	200.00	8,000	1.600,00
00033 FIXADOR PARA CAL 150ML - Marca.: JUNTALIDER	UNIDADE	500.00	2,500	1.250,00
00034 FOLHA DE LIXA D'ÁGUA 120 - Marca.: 3M	UNIDADE	800.00	1,990	1.592,00
00035 GALÃO MASSA CORRIDA 3,6L - Marca.: VERBRAZ	UNIDADE	100.00	29,950	2.995,00
00036 LATA MASSA CORRIDA 18L - Marca.: VERBRAZ	LATA	50.00	94,900	4.745,00
00037 JOELHO 25X1/2 90° ROSCÁVEL C/ BUCHA LATÃO - Marca.: KRONA	UNIDADE	250.00	4,900	1.225,00
00038 JOELHO 25X3/4 90° SOLDÁVEL C/ BUCHA LATÃO - Marca.: KRONA	UNIDADE	400.00	5,950	2.380,00
00039 JOELHO 40MM 90° ESGOTO - Marca.: KRONA	UNIDADE	300.00	1,450	435,00
00040 JOELHO 90° 100MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	300.00	3,950	1.185,00
00041 JOELHO 90° SOLDÁVEL • 25 MM - Marca.: FOR LEVE	UNIDADE	300.00	0,490	147,00
00042 JOELHO ESG. 90° 50 MM - Marca.: FORD LEVE	UNIDADE	700.00	2,750	1.925,00
00043 JOELHO ESGOTO 45 ° 40MM - Marca.: FORD LEVE	UNIDADE	200.00	1,850	370,00
00044 JUNÇÃO 50MM ESGOTO - Marca.: KRONA	UNIDADE	200.00	6,950	1.390,00
00045 JUNÇÃO ESG SIMPLES 100X50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	100.00	9,990	999,00
00046 JUNÇÃO ESGOTO 100MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	150.00	19,950	2.992,50
00047 LAVATÓRIO BRANCO LOUÇA COM COLUNA - Marca.: CELETE	UNIDADE	25.00	129,000	3.225,00
00048 CONJ. LIGAÇÃO P/ BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - Marca.: CELETE	UNIDADE	70.00	17,950	1.256,50
00049 LUVA 100MM SIMPLES ESGOTO - Marca.: KRONA	UNIDADE	200.00	3,950	790,00
00050 LUVA 40MM SIMPLES ESGOTO, - Marca.: KRONA	UNIDADE	200.00	2,000	400,00
00051 LUVA SIMPLES 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	200.00	2,490	498,00
00052 MANGUEIRA « - Marca.: PLASTMAN	METRO	2,000.00	1,000	2.000,00
00053 MANGUEIRA 1/2X2MM - Marca.: PLASTMAN	METRO	900.00	3,450	3.105,00
00054 PARAFUSO C/ BUCHA E PORCA (BUCHA Nº 8 0) - Marca.: TOPLAS	UNIDADE	100.00	1,200	120,00
00055 PEDRA BRITADA 01 M3 - Marca.: TOPLAS	METRO CÚBICO	300.00	129,000	38.700,00
00056 PINO FEMEA 2P SIMPLES - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	150.00	4,490	673,50
00057 PISO 45X45 - Marca.: CERBRAS	METRO QUADRA	2,000.00	34,900	69.800,00
00058 PLUG 1/2i ROSCAVEL - Marca.: KRONA	UNIDADE	400.00	1,000	400,00
00059 PLUG MACHO 2P+T-10° - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	400.00	4,900	1.960,00
00060 PREGO 17X21 - Marca.: BELGA	QUILO	100.00	10,900	1.090,00
00061 PREGO 18X24 - Marca.: BELGA	QUILO	100.00	10,950	1.095,00
00062 PREGO 18X27 - Marca.: BELGA	QUILO	100.00	10,900	1.090,00
00063 REJUNTE - Marca.: SUPERMASSA	QUILO	400.00	5,950	2.380,00
00064 REVESTIMENTO CERÂMICO PAREDE - Marca.: CERBRAS	METRO QUADRA	500.00	26,900	13.450,00
00065 ROLO ESPUMA 15 CM - Marca.: ROMA	UNIDADE	100.00	6,950	695,00
00066 SACO DE CIMENTO DE 50 KG - Marca.: POTY	UNIDADE	600.00	37,900	22.740,00
00067 SIFÃO UNIVERSAL - Marca.: HERC	UNIDADE	300.00	6,950	2.085,00
00068 SOLVENTE 5 LTS - Marca.: ANJO	UNIDADE	100.00	69,900	6.990,00
00069 TE SOLDÁVEL 1 1/2" 50MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	300.00	8,950	2.685,00
00070 TE SOLDAVEL ó - Marca.: TIGRE	UNIDADE	300.00	1,990	597,00
00071 TE SOLDÁVEL REDUÇÃO 50X25 - Marca.: TIGRE	UNIDADE	300.00	9,000	2.700,00
00072 TIJOLOS 6 FUIROS - Marca.: BARRO BOM	UNIDADE	30,000.00	0,650	19.500,00
00073 TOMADA 2 P + T 20° - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	150.00	7,990	1.198,50
00074 TOMADA 2 P + T 20A DE SOBREPOR C/ CX P/ CANALETA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	50.00	13,400	670,00
00075 TOMADA DUPLA 2 P + T 10° - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	200.00	22,900	4.580,00
00076 TORNEIRA P/ JARDIM - Marca.: HERC	UNIDADE	200.00	3,990	798,00
00077 TUBO 100MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	200.00	59,000	11.800,00
00078 TUBO 40MM PVC ESGOTO - Marca.: KRONA	UNIDADE	200.00	24,950	4.990,00
00079 TUBO 50MM PVC ESGOTO - Marca.: KRONA	UNIDADE	400.00	29,900	11.960,00
00080 TUBO DE PVC SOLDAVEL • 25 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	200.00	18,000	3.600,00
00081 PIA PARA COZINHA - Marca.: GEL PLUS	UNIDADE	25.00	179,000	4.475,00
00082 VASO SANITARIO - Marca.: CELITE	UNIDADE	50.00	298,000	14.900,00
00083 CADEADO 45 MM - Marca.: PADO	UNIDADE	100.00	24,900	2.490,00
00084 IMPERMEABILIZANTE DE 3,6L - Marca.: VEDACIT	GALÃO	40.00	39,900	1.596,00
00085 PNEUS COM CÂMARA P/ CARRO DE MÁO - Marca.: COLSON	UNIDADE	40.00	34,000	1.360,00
00086 KIT ASTOP - Marca.: ILUME	UNIDADE	50.00	34,000	1.700,00
00087 CAIXA MEDIÇÃO PADRÃO TRI FASICO - Marca.: TAF	UNIDADE	50.00	299,000	14.950,00
00088 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 6 CIRCUITO - Marca.: TAF	UNIDADE	20.00	75,000	1.500,00
00089 BOCAL DE RABICHO - Marca.: FOXLUX	UNIDADE	250.00	2,890	722,50
00090 FITA DE ALTA FUSÃO - Marca.: 3M	UNIDADE	150.00	19,000	2.850,00
00091 ASTE DE ATERRAMENTO DE 1 M - Marca.: INTELLI	UNIDADE	60.00	12,900	774,00

00092	ASTE DE ATERRAMENTO DE 2 M - Marca.: INTELLI	UNIDADE	60,00	29,900	1.794,00
00093	ELETRODUTO TIPO GARGANTA DE 20 - Marca.: KRONA	METRO	1,100,00	2,000	2.200,00
00094	ELETRODUTO TIPO GARGANTA DE 25 - Marca.: KRONA	METRO	800,00	5,000	4.000,00
00095	CURVA ANTI CHAMAS DE 20 MM - Marca.: TIGRE	UNIDADE	100,00	3,450	345,00
00096	CURVA ANTI CHAMAS DE 40 MM - Marca.: TIGRE	UNIDADE	100,00	5,450	545,00
00097	FIO TORCIDO DE 2X1,5MM - Marca.: SIL	METRO	2,300,00	2,450	5.635,00
00098	CABINHO DE 2,5 MM - Marca.: SIL	ROLO	30,00	129,000	3.870,00
00099	Cabo Flexível PP 3 X 3,50MM - Marca.: SIL	METRO	2,000,00	3,950	7.900,00
00100	DISJUNTOR DE 15 AMPS - Marca.: SOPRANO	UNIDADE	55,00	13,500	742,50
00101	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 30 AMPS - Marca.: SOPRANO	UNIDADE	40,00	69,500	2.780,00
00102	DISJUNTOR DE 50 AMPS - Marca.: SOPRANO	UNIDADE	35,00	9,900	346,50
00103	TRINCO - Marca.: SELVANA	UNIDADE	300,00	39,950	11.985,00
00104	PA DE BICO COM CABO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	50,00	36,950	1.847,50
00105	CHAVE DE FENDA DE 1/4 X 5" - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	20,00	8,900	178,00
00106	CHAVE PHILIPS 1/4 X 6" - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	20,00	8,950	179,00
00107	CHAVE DE GRIFE DE 4" - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	10,00	74,900	749,00
00108	JOGO DE CHAVE DE BOCA - Marca.: TRAMONTINA	JOGO	6,00	174,000	1.044,00
00109	MANTA DE FIBRA DE VIDRO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	200,00	14,900	2.980,00
00110	RESINA PARA FIBRA DE VIDRO - Marca.: CARPLAST	UNIDADE	30,00	39,500	1.185,00
00111	CATALIZADOR PARA RESINA - Marca.: CARPLAST	UNIDADE	30,00	34,950	1.048,50
00112	ADESIVO VEDA CALHA - Marca.: PULVITEC	UNIDADE	150,00	12,950	1.942,50
00113	TELHA BRASILIT DE 1.0 X 1,28 - Marca.: BRASILIT	UNIDADE	200,00	19,950	3.990,00
00114	TRELIÇA DE FERRO DE 6 MT - Marca.: GUERDAU	UNIDADE	400,00	29,950	11.980,00
00115	ARAME LISO 1.000 MT - Marca.: MOTO	ROLO	70,00	214,000	14.980,00
00116	CANTONEIRA - Marca.: VAP SOLUTION	UNIDADE	100,00	12,950	1.295,00
00117	LIMA TRIANGULAR PARA SERROTE - Marca.: KET	UNIDADE	20,00	14,950	299,00
00118	LIMA CHATA PARA ENXADA - Marca.: KET	UNIDADE	15,00	13,500	202,50
00119	DESEMPENADEIRA PARA PEDREIRO - Marca.: MOMFORT	UNIDADE	30,00	14,950	448,50
00120	ARCO DE SERRA METAL - Marca.: STARRET	UNIDADE	40,00	19,950	798,00
00121	TRENA DE 5 METROS - Marca.: STARRET	UNIDADE	20,00	19,950	399,00
00122	ALICATE DE 1.000 WOLTS - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	15,00	29,950	449,25
00123	ESCALADA DE ALUMÍNIO 16 DEGRAUS - Marca.: SBA	UNIDADE	5,00	507,000	2.535,00
00124	SELADOR DE PAREDE 18 LT - Marca.: IQUINE	UNIDADE	70,00	78,950	5.526,50
00125	TINTA ACRÍLICA COM CORES VARIADAS DE 18L - Marca.: VERDAL	LATA	150,00	169,500	25.425,00
00126	TINTA ACRÍLICA COM CORES VARIADAS DE 3,6 LT - Marc a.: VERDAL	GALÃO	150,00	74,200	11.130,00
00127	PINCEL DE 2" - Marca.: ATLAS	UNIDADE	100,00	8,950	895,00
00128	ESPÁTULA DE 2" CABO PLÁSTICO - Marca.: MOMFOR	UNIDADE	35,00	6,950	243,25
00129	BANDEJA PARA TINTA - Marca.: MAX	UNIDADE	30,00	9,950	298,50
00130	VERNIZ PARA MADEIRA DE 3,6L - Marca.: IQUINE	UNIDADE	50,00	99,950	4.997,50
00131	LIXA PARA PAREDE OU MADEIRA - Marca.: 3M	UNIDADE	600,00	1,000	600,00
00132	PISTOLA DE AR PINTURA ALUMINIO - Marca.: 3M	UNIDADE	5,00	499,000	2.495,00
00133	AREIA - Marca.: 3M	METRO	400,00	99,000	39.600,00
00134	TELHA - Marca.: BBMENDES	UNIDADE	30,000,00	1,000	30.000,00
00135	TORNEIRA BICA MOVEL CROMADA - Marca.: FAME	UNIDADE	70,00	64,500	4.515,00
00136	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO CROMADO - Marca.: FAME	UNIDADE	50,00	35,000	1.750,00
00137	TORNEIRA DE PAREDE CROMADA - Marca.: FAME	UNIDADE	50,00	44,950	2.247,50
00138	TORNEIRA DE PAREDE PLÁSTICA - Marca.: HEPC	UNIDADE	50,00	4,950	247,50
00139	REGISTRO PVC DE PRESSÃO DE 20 MM - Marca.: HEPC	UNIDADE	50,00	12,950	647,50
00140	REGISTRO PVC DE PRESSÃO DE 25 MM - Marca.: HEPC	UNIDADE	50,00	13,950	697,50
00141	REGISTRO PVC DE GAVETA DE 25 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	50,00	9,950	497,50
00142	REGISTRO PVC DE ESFERA DE 50MM - Marca.: HEPC	UNIDADE	50,00	24,950	1.247,50
00143	REGISTRO PVC DE ESFERA DE 60 MM - Marca.: HEPC	UNIDADE	50,00	38,900	1.945,00
00144	REGISTRO PVC DE ESFERA DE 32 MM - Marca.: HEPC	UNIDADE	50,00	14,950	747,50
00145	LUVA DE 20 MM - Marca.: FORD LEVE	UNIDADE	100,00	0,450	45,00
00146	LUVA DE 25 MM - Marca.: FORD LEVE	UNIDADE	100,00	0,790	79,00
00147	LUVA DE 32 MM - Marca.: FORD LEVE	UNIDADE	100,00	1,790	179,00
00148	LUVA UNIÃO DE 20 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	60,00	4,950	297,00
00149	LUVA UNIÃO DE 25 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	60,00	5,990	359,40
00150	LUVA UNIÃO DE 32 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	60,00	7,900	474,00
00151	CURVA BRANCA DE 40 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	100,00	3,450	345,00
00152	CURVA BRANCA DE 50 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	100,00	4,450	445,00
00153	CURVA BRANCA DE 100 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	100,00	9,950	995,00
00154	PIA PARA LAVANDERIA 2 CUBA (DE FIBRA) - Marca.: IM ASIL	UNIDADE	10,00	144,000	1.440,00
00155	TUBO DE ESGOTO DE 32 MM - Marca.: PLASTMAN	UNIDADE	100,00	28,950	2.895,00

00156 TUBO DE 20 MM - Marca.: PLASTMAN	UNIDADE	100.00	19,950	1.995,00
00157 COLA ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 175 G - Marca.: FORD LEVE	UNIDADE	100.00	8,950	895,00
00158 CAIXA D' ÁGUA DE 500 LITROS - Marca.: FORD LEVE	UNIDADE	20.00	280,000	5.600,00
00159 CAIXA D' ÁGUA DE 1.000 LITROS - Marca.: FORD LEVE	UNIDADE	20.00	549,000	10.980,00
00160 CAIXA D'ÁGUA DE 2.000 LITROS - Marca.: FORD LEVE	UNIDADE	20.00	1.450,000	29.000,00
00161 ARMÁRIO COM ESPELHO PARA BANHEIRO - Marca.: HEPC	UNIDADE	30.00	64,900	1.947,00

VALOR TOTAL R\$ 722.353,40 (Setecentos e Vinte e Dois Mil, Trezentos e Cinquenta e Três Reais e Quarenta Centavos).

Governador Nunes Freire/MA, 16 de outubro de 2020.



Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município poder Executivo

SITE

www.governadornunesfreire.ma.gov.br

JOSIMAR ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal